Ano 5  | 23 de Abril de 2021 | Edição 457
sumário

Esta edição contém 4 páginas

DIÁRIO OFICIAL
ELETRÔNICO DO MUNICÍPIO DE CAPIVARI - DOE
Lei Municipal nº 5193/2017
de 13 de Junho de 2017

documento assinado e
certificado digitalmente

Prefeito Municipal Vitor Hugo Riccomini  2021-2024

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO
Decreto Nº 7.174 /2021..................................................................................................................................................................................................1 e 2

SECRETARIA DE GOVERNO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES
Ratificação..............................................................................................................................................................................................2

AUTARQUIA

CAPIVARIPREV
Ratificação...........................................................................................................................................................................................................................2 e 3
Edital de Concurso Público Nº 01/2021...................................................................................................................................................................3 e 4
Portaria Nº 10/2021........................................................................................................................................................................................................4

PODER EXECUTIVO

GABINETE DO PREFEITO

Decreto Nº 7.174 /2021

“Prorroga por 24 (vinte e quatro) meses, o prazo

para execução total das obras de infraestrutura do

loteamento ‘JARDIM DAS ACÁCIAS’, como

especifica”.

VITOR HUGO RICCOMINI, Prefeito do Município

de Capivari, estado de São Paulo, no uso de suas

atribuições e prerrogativas legais

DECRETA:

Art. 1º. Fica prorrogado por 24 (vinte e quatro) meses,

o prazo para execução total das

obras de infraestrutura do loteamento “JARDIM DAS

ACÁCIAS”, situado na Rodovia de

Acesso a Rodovia do Açúcar – SP 101, Bairro do

Cemitério, neste município, a fim de

atender às exigências da Lei Federal nº 6.766/79 – Lei

de Parcelamento do Solo, prazo

este prorrogado até 26 de abril de 2.023.

Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua

publicação.

Art. 3º. Revogam-se as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Capivari, 23 de abril de 2021.

Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

23 de Abril de 2021 | diário oficial eletrônico do município de capivari 2

EXPEDIENTE
Diário Oficial Eletrônico do Município de Capivari - DOE, Rua XV de  Novembro, 639, Centro, 19 3492-9200
• Home Page: www.capivari.sp.gov.br
• E-mail: diariooficial@capivari.sp. gov.br
• Diagramação: Nicholas L. Manoel

CAPIVARIPREV

AUTARQUIA

Ratificação

VITOR HUGO RICCOMINI

 Prefeito Municipal

Publicado no Átrio da Prefeitura aos vinte e três dias

do mês

de abril do ano de dois mil e vinte e um.

LUÍS FELIPE RUSIGNELLI

Secretário Municipal de Projetos, Convênios e

Captação de Recursos

SECRETARIA DE GOVERNO

DEPARTAMENTO DE COMPRAS E LICITAÇÕES

Ratificação

Ratifico a Inexigibilidade de Licitação, com fulcro
no artigo 25, caput, da Lei 8.666/93, e posteriores
alterações, para a contratação da empresa SOCIEDADE
DE RADIODIFUSÃO DE CAPIVARI LTDA., inscrita
no CNPJ n° 56.025.752/0001-61, visando a veiculação
de spots institucionais da Prefeitura Municipal de
Capivari, pelo período de 12 (doze) meses, no valor
global de R$ 71.688,00 (setenta e um mil, seiscentos e
oitenta e oito reais). Publique-se.

Capivari, 23 de abril de 2021

VITOR HUGO RICCOMINI
Prefeito Municipal.

Eu AGNALDO APARECIDO TEMPESTA,

Presidente do CAPIVARIPREV – Instituto de

Previdência Municipal de Capivari, Estado de São

Paulo, no uso das atribuições que me são conferidas,

RATIFICO o parecer jurídico e AUTORIZO

Contratação de empresa para organização e realização

de concursos públicos para o cargo de Contador para

o Instituto de Previdência Municipal de Capivari.

A empresa vencedora foi O.M CONSULTORIA

CONCURSOS LTDA no valor de R$ 12.070,00

(doze mil e setenta reais), em conformidade com

o disposto no art. 24, inciso II da Lei Federal nº

8.666/93.

Ante as competências estabelecidas em lei, autorizo

a que se processe a despesa, bem com a emissão dos

respectivos empenhos.

Publique-se na Imprensa Oficial, nos termos do artigo

26 da Lei nº 8.666/93, com alterações posteriores.

Ao departamento competente para as providências

necessárias.

Capivari, 24 de fevereiro de 2021.

Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

diário oficial eletrônico do município de capivari | 23 de Abril de 20213

AGNALDO APARECIDO TEMPESTA

Presidente

Contrato 01/2021

Contratado: OM CONSULTORIA CONCURSOS LTDA.

Interessado: Instituto de Previdência Municipal de Capivari/SP

Vigência: 240 (duzentos e quarenta) dias a contar de 22/04/2021.

Objeto: Execução de Concurso Público.

Valor: R$ 12.070,00 (doze mil e setenta reais)

AGNALDO APARECIDO TEMPESTA

Presidente do CapivariPrev

Edital de Concurso Público Nº 01/2021

(EXTRATO)

ABERTURA DE INSCRIÇÕES

O Instituto de Previdência Municipal de Capivari, Estado de São Paulo, por seu Presidente que este

subscreve, FAZ SABER que se encontram abertas inscrições ao Concurso Público para o cargo de AGENTE

ADMINISTRATIVO E PREVIDENCIÁRIO e CONTADOR, nos termos da Lei Municipal Nº 4.692/2015 e

das disposições contidas no Edital de Concurso Público Nº 01/2021.

CARGO
ESCOLARIDADE E/OU REQUISITOS

EXIGIDOS
VAGA JORNADA SALÁRIO-R$ TAXA R$

AGENTE ADMNISTRATIVO E
PREVIDENCIÁRIO NÍVEL MÉDIO COMPLETO 01 40 HORAS

SEMANAIS 2.561,34 50,00

CONTADOR ENSINO SUPERIOR EM CIÊNCIAS
CONTÁBEIS E REGISTRO NO CRC 01 40 HORAS

SEMANAIS 4.868,57 70,00

Os interessados deverão inscrever-se no período 26 de abril a 05 de maio de 2021 pela Internet, através do

endereço eletrônico www.omconsultoria.com.br.

O candidato deverá fazer o pagamento do boleto, que será gerado após 48 horas da inscrição. O boleto

Diário Oficial Eletronicamente Certificado Seguindo o Padrão ICP-Brasil.
Arquivo Assinado Digitalmente pelo Município de Capivari.

A Prefeitura Municipal de Capivari dá garantia da autenticidade deste documento desde que
visualizado através do site www.capivari.sp.gov.br link Diário Oficial

23 de Abril de 2021 | diário oficial eletrônico do município de capivari 4

deverá ser impresso através da Central do

Candidato, localizado no endereço eletrônico www.

omconsultoria.com.br. e pago até 10 de maio de

2021, respeitado o horário do sistema bancário.

A data, horário e local das provas serão divulgados

pela imprensa e pelo endereço eletrônico www.

omconsultoria.com.br, com pelo menos, 5 (cinco)

dias de antecedência.O Edital de Concurso Público

Nº 01/2021, com número de vagas, escolaridade e/

ou requisitos exigidos, tipos de prova, jornada de

trabalho, salário, taxa de inscrição, documentos

necessários à inscrição e à nomeação, prazo para

recurso, programas e demais instruções, estará afixado

no átrio do Instituto de Previdência Municipal de

Capivari, nos locais de costume e disponível no site:

www.omconsultoria.com.br.

Capivari, 23 de abril de 2021.

AGNALDO APARECIDO TEMPESTA

Presidente do Instituto de Previdência do Município

de Capivari

Portaria Nº 10/2021

DISPÕE SOBRE NOMEAÇÃO DE COMISSÃO DE
CONCURSO PÚBLICO.

Agnaldo Aparecido Tempesta, Presidente do
Instituto de Previdência do Município de Capivari,
Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

RESOLVE:

Artigo 1º - Nomear os cidadãos abaixo relacionados
para, sob a presidência do primeiro, comporem a
COMISSÃO DE CONCURSO PÚBLICO, que será
responsável pelo acompanhamento dos trabalhos de
realização do Concurso Público, ora em andamento
neste Instituto de Previdência Municipal de Capivari,
conforme Edital de Concurso Público Nº 01/2021.

1. Júlio César Caproni RG 02.066.121-7

2. Luciana Cristina Forte Aranha RG 42.609.120-6

3. Osmair Moreira de Souza RG 32.773.196-5

Artigo 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua
publicação.

Capivari, 17 de março de 2021.

AGNALDO APARECIDO TEMPESTA

Presidente - CapivariPrev

		2021-04-23T16:52:29-0300
	VITOR HUGO RICCOMINI:22442171830